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Jakelun mukaisesti

 Asettamispäätös suurpetoasioiden työryhmä
 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa suurpetoasioiden työryhmän.

 
 

 Tausta
EU päätti 5.6.2025 suden suojeluaseman alentamisesta. Maa- ja metsätalousministeriö tiedotti 5.6., 
että kansallisen toimeenpanon valmistelu suden metsästyksen järjestämiseksi Suomessa aloitetaan 
välittömästi. Maa- ja metsätalousministeriön tavoitteena on saada aikaan suden kannanhoitoon uu-
denlainen ja pitkäaikainen ratkaisu. Osana susikannan hoidon kehittämistä päivitetään kannanhoito-
suunnitelma. Hoitosuunnitelmassa kuvataan tavoitteet ja toimenpiteet susikannan hoidolle Suomes-
sa.

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että: 

”Suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomioi myös sosiaalisen kestokyvyn. Suurpetojen 
kannanhoidollinen metsästys turvataan lainsäädännöllä. Jo aloitettua työtä kannanhoidollisen su-
denmetsästyksen mahdollistamiseksi jatketaan eduskunnan päätöksen mukaisesti.”

Osana suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen edellytyksien valmistelua eduskunta hyväksyi 
kevätkaudella 2025 metsästyslain muutoksen, jonka pohjalta maa- ja metsätalousministeriö valmis-
teli karhukannan hoitosuunnitelman päivityksen ja kannanhoidollisia poikkeuslupia koskevan asetuk-
sen. Myös ilveskannan hoitosuunnitelma tullaan päivittämään osana suurpetojen kannanhoidollisen 
metsästyksen edellytysten valmistelua.  

 

 Tavoitteet ja tehtävät
Tavoitteet: 

Työryhmä tukee tehtäviensä kautta pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman kirjauksia ja maa- ja 
metsätalousministeriötä suurpetojen hoitosuunnitelmien päivityksessä sekä suurpetoihin liittyvän 
säädösvalmistelun seurannassa.   

Tehtävät: 
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Suurpetoasioiden työryhmä tukee maa- ja metsätalousministeriötä seuraavien kokonaisuuksien val-
mistelussa:

- susikannan hoitosuunnitelman päivityksen valmistelun tukeminen

- osana susikannan hoitosuunnitelman päivitystä susikannan koon seurannan ja siinä tehtävän yh-
teistyön kehittämisen tukeminen 

- osana susikannan hoitosuunnitelman päivitystä käsitellään susikannan geneettistä monimuotoi-
suutta turvaten yksi elinvoimainen susipopulaatio Suomessa sekä käsitellään viitearvolaskurin päivi-
tystä susikannassa tapahtuvien muutosten pohjalta

- ilveskannan hoitosuunnitelman päivityksen valmistelun tukeminen

- suurpetoihin liittyvän säädösvalmistelun seurannan tukeminen

Työryhmä tukee ministeriötä hoitosuunnitelmaluonnosten kirjoitus- ja valmistelutyössä sekä mahdol-
listen alueellisten tilaisuuksien käytännön järjestelyissä. 

Työryhmä voi viedä suurpetoasioiden seurantaryhmälle asioita keskusteltavaksi ja kommentoitavak-
si. 

Työryhmän tehtäviin voi myös kuulua suurpetoihin liittyvän säädösvalmistelun seurannan tukeminen 
kuten esimerkiksi suurpetoihin liittyvien lainsäädäntömuutosten sekä suurpetoihin liittyvien asetusten
valmistelun seurannassa tukeminen.

Susikannan hoitosuunnitelma on tarkoitus vahvistaa kesän 2026 aikana.

Suurpetoasioiden työryhmä tukee osaltaan vuonna 2025 käynnistynyttä suurpetojen kannanhoidolli-
sen metsästyksen edellytyksien valmistelua kansallisesti ilveksen osalta. Ilveskannan hoitosuunnitel-
man päivitys on tavoitteena käynnistää vuoden 2026 aikana, niin että hoitosuunnitelma voitaisiin 
vahvistaa vuoden 2026 loppuun mennessä.

Toimikausi
Työryhmän toimikausi on 10.10.2025–31.10.2026.

 

Organisointi
Puheenjohtaja:

yksikön päällikkö, erätalousneuvos Eija Kirjavainen, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet:

neuvotteleva virkamies Sami Niemi, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö (varapuheenjohtaja)

erityisasiantuntija Maria Westerman, ympäristöministeriö

poliisitarkastaja Tuomo Korhonen, Poliisihallitus

erävalvontapäällikkö Henri Pelkonen, Metsähallitus

erikoistutkija Mia Valtonen, Luonnonvarakeskus

erikoissuunnittelija Mari Lyly, Suomen riistakeskus

Sihteerit:
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erityisasiantuntija Henna Väyrynen, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

riistapäällikkö Mikael Luoma, Suomen riistakeskus

Pysyvä asiantuntija:

neuvotteleva virkamies Jussi Laanikari, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Työryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita mm. tutkimuslaitoksista, alueellisista viranomaisista, 
maakunnallisista toimijoista tai muita asiantuntijoita.

Työryhmän jäsenen ollessa estynyt voi häntä edustaa puheenjohtajan suostumuksella toinen hen-
kilö samasta organisaatiosta.

Susikannan hoitosuunnitelman päivitystyössä osallistetaan sidosryhmiä, ja sitä kautta mahdolliste-
taan laaja yhteiskunnallinen keskustelu aiheesta. Myös alueellisia toimijoita voidaan kuulla tarvit-
taessa.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

 

Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta

 Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Työryhmä
täyttää tasa-arvolain vaatimuksen. 

 

 Kustannukset ja rahoitus
Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta työryhmän jäsenten ja 
asiantuntijoiden matkakulut korvataan kokousten osalta valtion matkustussäännön mukaan lukuun 
ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. Työryhmän 
työhön liittyvät välttämättömät kustannukset maksetaan maa- ja metsätalousministeriön toimintame-
nomomentilta 30.01.01.

Työryhmän työhön liittyvät laskut hyväksyy erätalousyksikön päällikkö Eija Kirjavainen ja asiatarkas-
taa erityisasiantuntija Henna Väyrynen.

 

 Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

 erityisasiantuntija Janne Pitkänen
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 Jakelu  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, sihteerit ja pysyvä asiantuntija

 
 Tiedoksi  ympäristöministeriö

Poliisihallitus
Luonnonvarakeskus
Metsähallitus
Suomen riistakeskus
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